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Varje år utkommer Gemlabladet med 12 nummer, ett inför varje ny månad! Du vet väl att Du också kan bidra med material 

och information till Gemlabladet! Skicka gärna bidrag till e-post gemlabladet@gemla.se. Manusstopp 15:de i varje månad. 

Annonsera? Kontakta Ola Aronsson mobil 070 2032 246 eller ola.aronsson@outlook.com 

  

Tis 2. Kl. 9:30-10 Sångskoj på Gemla Bibliotek. Vi sjunger 

och rör oss till musik! För barn mellan 3-5 år och deras 

vuxna. 
 

Tor 4. Kl. 16:30 Bastukväll för herrarna. Sedan badar vi 

varje torsdag fram till sommaren, välkomna! 

Sön 7. Kl. 16 Dambastu vid Mulavad. Sedan badar vi 

varje söndag fram till sommaren, välkomna! 

 

Tor 18. Drop in kl. 17-19. Stickcafé på Gemla Bibliotek. 

Varför sitta ensam med Ditt handarbete när Du kan få 

sällskap och praktiska tips. Biblioteket bjuder på kaffe. 

 

Tor 25. Kl. 17:30-18:30 Bokcafé, Gemlas bibliotekarie 

Kristina Samuelsson bjuder på personliga boktips i my-

siga Gemla Bibliotek. Biblioteket bjuder på fika och del-

tagarna ger varandra boktips om de vill. Anmälan via 

nätet eller direkt till biblioteket.   

 

Tis 30. Kl 14-15:30 Alohomora! Wingardium Leviosa! 

Expecto Patronum! Kom till Gemla Bibliotek och gör Din 

egen magiEka trollstav.  

 

Tis 30. Kl 19:30 Valborgsfirande vid kyrkan. Börjar i kyr-

kan med en kort andakt. Därefter samlas vi vid elden. 

Körsång och tal till våren. Gemla Församling och Gemla 

Hembygdsförening hälsar alla välkomna! 

 

  

Gemla Församling 
Mån 1 Kl. 10 Annandag Påsk. Mässa sammanlyst till 

Öjaby kyrka. Richard Grügiel och Dorothea Knust. 

Sön 7 Kl. 17 Mässa. Lennart Johnsson och Erik Källner 

Sön 14 Kl. 17 Mässa. Lennart Johnsson och Anki 

Lindeqvist. 

Sön 21 Kl. 17 Mässa sammanlyst till Bergunda kyrka. 

Anna Borgström och Dorothea Knust. 

Sön 28 Kl. 17 Mässa. Lennart Johnsson och Sophia 

Nilsson. 

Tis 30 Kl. 19:30 Valborgsmässofirande. Börjar med 

kort andakt i Öja kyrka. Därefter samling vid elden, 

vårtal och sång. Samverkan med Gemla Hembygds-

förening.  

 
Gransholms Innebandy vill tacka för allt stöd vi fått 
från läktaren under säsongen. Det återstår några 
matcher eftersom vårt Div4-lag skall kvala till Div 3.  
Matchdagar för detta är inte bestämt än men håll 
utkik på våra sociala medier  
 
Hälsningar från Anders Karlsson 

Gransholms IF—Innebandy 

Köp GIF Bladet—Köp GIF Bladet 

 

Skänk Din pant till förmån för klass 6 Gemla Skola som sam-

lar pengar till sin skolresa. Söndagen den 14 april med start 

kl 10 åker vi runt och hämtar in. Vänligen ställ Din pant vid 

tomtgränsen. Kontaktperson: Anna Larsson 070 990 9983 

Med vänlig hälsning Anna Larsson 

Barnen på Gemla Skola börjar försäljningen av majblom-

mor den 10:e april! Detta sker digitalt och fysiskt. Bidra 

gärna genom att köpa majblommor, så att alla barn ska 

kunna dela gemenskapen med kamrater i skolan och på 

fritiden!   

Öja Majblommeförening. 

Ellandaloppet Lördag den 13 april  
ett helt nytt lopp i blandad terräng på cirka 10 km 

Läs mer och anmäl dig: www.facebook.com/ellandaloppet 
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Gemla Hembygdsförening har tidigare gett ut en 

bok med titeln ”Näringslivet i Öja Socken under 

1900-talet”. Sedan dess har det nu gått ett kvarts 

sekel. Mycket har hänt, företag har lämnat Gemla 

eller upphört andra har sett fördelar med att eta-

blera sig i Gemla. Följande är ingen heltäckande 

redovisning endast några exempel. Vissa är möjlig-

en lite okända av Gemlabladets läsare. Jag ser att 

företagsklimatet i  Gemla är gott och många samar-

betar med varandra på ett  bra sätt. Inte bara för 

verksamheterna utan också bra för Gemla. 

Till skillnad från hur det såg ut under största delen av 

1900-talet är det idag stor bredd på verksamheter. Från 

snus och vintillverkning till mer traditionell verksamhet 

som bygg– handel– tec- och industri. 

Tidigare var det ett fåtal större arbetsgivare som domine-

rade. Gransholms Pappersbruk (med som mest 130 an-

ställda), Bergs Smide (ett 90 tal) Micki Leksaker (70 an-

ställda plus ett stort antal hemarbetare) och Fresh (som 

innan man flyttade till Växjö sysselsatte cirka 70 perso-

ner). 

När Bergs Smide eller Gunnebo som det senare hette, 

flyttade till Växjö övertogs lokalerna av Thomas Karlsson 

och hans nystartade företag Värends Miljö AB. Hans fö-

retag jobbar med framförallt slamsugning, högtrycks-

spolning, rörinspektioner, torrsugning, relining, avlopps-

relaterad entreprenad och betongarbete. Från starten 

2007 har Värends Miljö vuxit och är nu med sina 54 an-

ställda Gemlas till antalet anställda största företag. Slam-

sugning känner de flesta till men relining? Det handlar 

om att förlänga livet på bl. a. gamla gjutjärnsrör. En del 

av verksamheten som 

numer är väldigt efterfrå-

gan. Själv har jag haft be-

sök av duktiga jobbare 

som räddade mig från att 

bryta upp mitt badrums-

golv.  

På Industrivägen 18 (tidigare Kaj Henryssons fastighet) 

finns idag tre olika företag. Ett av dem heter  

Maria & Jessica Redovisnings AB. I nyrenoverat och ljust 

kontor arbetar Maria och Jessica. Tillsammans har Marie 

och Jessica lång erfarenhet av ekonomi– och redovis-

ningsarbete.  Vänder sig till allt från små privata dekla-

rationer till större 

uppdrag. Startade så 

sent som i september 

2023 men har på 

denna korta tid 

skaffat sig sex kunder 

i Gemla.  

I samma fastighet på 

Industrivägen finns Lektum Fastigheter AB. Producerar 

och bedriver verksamhet inom både nyproduktion av villor och 

hyresfastigheter samt förvaltning av egna fastigheter i Växjö 

och Alvesta. Jobbar lite omvänt jämfört med traditionella bygg-

företag. Man köper en tomt bygger ett hus eller en villa. Hyr ut 

lägenheter eller säljer en nyckelfärdig villa.  

Har Du någon gång behov av en byggställning, padda eller an-

nat verktyg finns de att hyra hos Lektum. Företrädare är Gus-

tav Karlsson. För Gemlabor är han sonson till Hjalmar (te skräd-

darn) Karlsson, son till Magnus och Lilian Karlsson som byggde 

Macken. Entreprenörskapet, drivet och modet har han fått 

med sig från föräldrarna.  

I samma fastighet på Industrivägen 18 finns Fasadmiljö Små-

land AB. Tillverkar dörrar, fönster och fasadpartier , glas 

och aluminiumprofiler i konstruktionen. Ägare Gustav 

Karlsson och Ola Johansson. 

Tillhanda-

hållen bild. 

Till salu via Bjurfors 

Tillhandahållen bild 

Tillhandahållen bild 
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Magnus och Jenny Andersson har ärvt kunskapen om 

hur man håller liv i gamla kök genom att ge luckorna  

kärlek och lite ny färg. I företaget Gemla Lackering är det 

numera endast dörrar och skåpluckor som får ny färg. 

Allt började egentligen andra sidan vägen. Flyttade se-

dan till Säterivägen 10 (Gamla Micki). Numera har man 

ett modernt måleri på Industrivägen 8. 

I Gransholms Bruks lokaler har Horst Iburg och Patrik 

Dahlberg skapat en företagsby med varierande verksam-

heter. Växjö Markisfabrik  är sedan två år tillbaka ett av 

dem. Man tillverkar trad-

itionella persienner och 

idag de mer efterfrågade 

vertikalmarkiserna med 

screenväv. Företaget har 

nio anställda. Syskonen 

Lena Broström (vd.) och  

Jörgen Rundqvist (styrelse 

ordf.) är ägare.  

Att det bryggs Persiskt vin i Gemla känner de flesta till.  

Shahram Soltani importerar råvaran från Iran. Låter vinet 

få rätt mognad i ekfat . Företaget Drood Wine Brewery 

AB har varit ifrågasatt av Livsmedelsverket men ska nu få 

sitt tillstånd  prövat i Förvaltningsrätten. Under tiden 

vilar vinet tryggt i sina vackra ekfat.   

 

 

 

 

 

 

 

 

Tillverkningen finns i Gransholms Bruks tidigare pann-

central. 

Från det ena berusningsmedlet till det andra. Steget från 

vintillverkning till en snusfabrik är inte långt. Ett 50 tal 

meter bara. Jag tänker då på YOIK AB som också finns i 

Gransholm.  

Det handlar om det tobaksfria snuset HELWIT som blir 

mer och mer populärt. Den bärande affärsidén är att till-

verka ett snus utan tobak, med naturliga smaker som 

håller längre. Innehåller ett nikotin som ger mjuk, behag-

lig smakupplevelse. Företaget har en rationell pro-

duktionslinje som levererar 25 000 dosor under en ar-

betsdag med 3-skift. Går att köpa i de flesta butik. Också 

via företagets egen näthandel. Företaget sysselsätter 12 

anställda i Gransholm plus lika 

många på andra platser i Sverige . 

Högt under taket där brukets 

”holländeri” fanns producerades det 

pappersmassa. Inte så lätt att hitta in 

till företaget. Det blir långa galler-

trappor. Där tar ägarnas hundar 

Kensa och Harry emot. Efter nog-

grann granskning blir jag till slut god-

kännd och insläppt.  Här handlar det 

om digitala mikroskop. Visus Technology utvecklar och 

tillverkar digitalmikroskop som kommer till användning i 

många processer. Kvalitetskontroller av olika slag.  

Detta visar endast på några mer eller mindre kända före-

tag. Företagsklimatet i Gemla sjuder av liv och lust. 
Text och foto: Ola Aronsson 

Lena Broström vid symaskinen. I 

bakgrunden Johanna Söreke, tillfäl-

ligt inlånad. 

Sahhram 

Soltani 

Maskinen gör portions-

påsar och packar dem i 

dosorna. 

Tillhandahållen bild 
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5  5  5 för årgång 55! Nu sätter Johnsson punkt… 
Så har då tidpunkten kommit för mig att sätta punkt - hos er! 
Siffrorna ovan är lätta att komma ihåg. Den 5:e maj kl. 17.00 blir det avtackningsguds-
tjänst. Det är 34 år sedan jag kom från Uppsala till dessa härliga, natursköna trakter 
med många underbara, stöttande, bedjande människor. Jag kom för att vara ”en ny, 
ung kyrkoherde” som det hette. 

Det är mycket jag skulle vilja skriva i mitt avskedsbrev, ”en sista hälsning”. Det räcker kanske med ett 
par ord: Tack men också, Förlåt! 
 Om jag har brister, söker jag förståelse 
 Om jag gör fel, söker jag förlåtelse 
Jag har haft förmånen att som präst möta er i olika sammanhang i alla åldrar, från bebisar till  
100-åringar, mestadels i glädje - med TV-inspelningar med SKURT, det kommer kanske en och annan 
ihåg, liksom TV-programmen ”På psalmens vingar”, Påsknattsmässor mm. – i gudstjänster, enskilt i 
hemmen, på sjukhus osv. Det har varit små enskilda heliga stunder och stora mäktiga sammanhang. 
Alla lika värdefulla och viktiga.  
 
När jag fyllde 40 år hade vi en Gospelmässa i Öja kyrka och efterföljande festligheter. Nu vid mitt 
avsked blir det också mycket musik. Mycket glädjande för min del har Växjö Stads Symfoniorkes-
ter lovat att medverka med sina 40–45 musiker vid mitt avsked, liksom flera körer. 
Vi kanske ses 5 5 5…  
 
Med tankar och förböner för Dig och er alla hälsar  
Lennart Johnsson, präst i Gemla 

 

 


